
 

Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19.),  i članka 30. Statuta Grada Omiša (''Službeni glasnik Grada Omiša'', broj 4/09, 9/10, 2/13, 

10/13, 1/18 i 8/18)  Gradsko vijeće Grada Omiša na 9. sjednici održanoj dana 30. lipnja 2022. godine 

donosi 

 

ODLUKU 

o ispravci greške  u Odluci o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plan uređenja 

Ribnjak (VIII)  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom ispravlja se greška neusklađenosti tekstualnog i grafičkog dijela Odluke o 

donošenju Izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja Ribnjak VIII  „Službeni glasnik 

Grada Omiša“, broj 1 od 31. siječnja 2022. godine u dijelu luke nautičkog turizma, na način: 

Kartografski prikazi broj 3.0 „Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina“ i  broj 4.0  „Način 

i uvjeti gradnje“ u mjerilu  1:1000  usklađuju se sa  odredbom članka 24. stavak 9. Urbanističkog 

plana uređenja Ribnjak (Pročišćeni tekst) na način da se dodaje (vraća) omaškom izostavljena 

zgrada restorana.  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana po objavi u »Službenom glasniku Grada Omiša«, a 

objavit će se i u »Narodnim novinama«. 

 

Obrazloženje 

U Prijedlogu Izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja Ribnjak (VIII), na kartografskim 

prikazima broj 3.0 „Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina“ i  broj 4.0  „Način i uvjeti 

gradnje“ u mjerilu  1:1000, koji su bili izloženi tijekom provedene javne rasprave,  nalazila se 

zgrada restorana, koja niti nije bila predmetom ovih Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja Ribnjak (VIII), već je planirana prethodnim novelama odnosno osnovnim Planom. 

Tijekom daljnjeg postupka tehničkim propustom (omaškom) predmetna zgrada izostavljena je 

iz opisanih kartografskih prikaza. 

S obzirom da je odredbom članka 24. st. 9. Urbanističkog plana uređenja Ribnjak (Pročišćeni 

tekst) precizno planirana predmetna zgrada restorana, a i tijekom provedene javne rasprave u 

tom smislu nije bilo primjedbi, trebalo je navedene grafičke prikaze uskladiti sa odredbama 

Urbanističkog plan uređenja Ribnjak na način da se u iste vrati opisana zgrada. 

 

Klasa: 350-01/19-01/09 

Urbroj: 2181-7-01-22-29 

Omiš, 30. lipnja 2022.god 

                                                                        Predsjednik 

                                                                    Zvonko Močić, dr. med., v. r. 

 


